Humano Sostenible, Productividad y Seguridad Alimentaria”: (Servicios productivos, seguridad alimentaria, 

seguridad Hídrica y cultura del Agua) con las cuales se apunta a la protección y conservación de los 

ecosistemas de importancia. 

Durante el periodo de enero a diciembre de 2021 se vincularon ciento noventa y dos (192) nuevos predios 

rurales en formalización de acuerdos para el Ordenamiento Ambiental de Finca (OAF), mediante firma de 

Acta en las zonas rurales del Distrito Capital, como se presenta a continuación.   

Tabla 7: predios vinculados en formalización de acuerdos para el OAF – Cuenca